

Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банкининг
2021 йил биринчи чорак бўйича ҳисоботи

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ					
1.	Тўлик: Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банки				
	Қисқартирилган: «Hamkorbank» АТБ				
	Биржа тикерининг номи:* НМКВ				
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ					
2.	Жойлашган ери: Андижон шаҳри Бобуршоҳ кўчаси 85 уй				
	Почта манзили: 170119, Андижон шаҳри, Бобуршоҳ кўчаси, 85-уй				
	Электрон почта манзили:* muloqot@hamkorbank.uz				
	Расмий веб-сайти:* www.Hamkorbank.uz				
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ					
3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи: «Hamkorbank» АТБ Амалиёт бошқармаси				
	Ҳисоб рақами: 29896000800000083044				
	МФО: 00083				
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:					
4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган: Ўзбекистон Республикаси Марказий Банки томонидан 2017 йил 21 октябр куни 64-сон билан берилган лицензия				
	давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР): 200242936				
	давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:				
	МШТ: 153				
	КТУТ: 14929892				
	ХХТУТ: 96120				
	МҲОБТ: 1703401				
СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА				Таблица-1	
АКБ "Hamkorbank"				31 марта 2021 г.	
				тыс. сум	
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)	
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	438 221 813	158 630 049	279 591 764	
2	К получению из ЦБРУ	338 142 734	195 472 701	142 670 033	
3	К получению из других банков, чистые	1 689 833 646	368 794 145	1 321 039 501	
3.1.	К получению из других банков, брутто	1 689 833 646	368 794 145	1 321 039 501	
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
4	Счета купли и продажи, чистые	215 158 775	169 313 977	45 844 798	
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	213 303 560	169 308 644	43 994 916	
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	1 855 215	5 333	1 849 882	
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0	
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0	
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0	
6	Инвестиции, чистые	42 681 818	42 681 818	0	
6.1.	Инвестиции, брутто	43 212 354	43 212 354	0	
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	530 536	530 536	0	
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0	
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0	
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0	

8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	7 273 021 038	4 817 115 599	2 455 905 439
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	7 539 964 174	4 924 657 316	2 615 306 858
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	266 943 136	107 541 717	159 401 419
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	255 846 098	255 846 098	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	126 779 118	105 724 167	21 054 951
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	108 769 289	89 542 753	19 226 536
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	18 122 429	16 294 014	1 828 415
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	112 600	112 600	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	11 657 296	11 657 296	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	2 539 875	2 539 875	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	11 619 213	11 619 213	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	2 501 792	2 501 792	0
14	Другие активы, чистые	216 135 537	184 926 685	31 208 852
14.1.	Другие активы, брутто	216 135 537	184 926 685	31 208 852
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15.	Итого активов	10 607 477 873	6 310 162 535	4 297 315 338
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	1 377 700 433	821 984 408	555 716 025
17.	Срочные депозиты	2 027 952 349	1 230 948 071	797 004 278
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	580 199 055	45 716 269	534 482 786
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	4 435 522 800	1 537 574 872	2 897 947 928
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	243 200 760	0	243 200 760
24.	Начисленные проценты к оплате	162 616 025	130 818 777	31 797 248
25.	Начисленные налоги к оплате	1 846 857	1 846 857	0
26.	Клиринговые трансакции	370 974	370 974	0
27.	Другие обязательства	200 554 543	175 236 113	25 318 430
28.	Итого обязательств	9 029 963 796	3 944 496 341	5 085 467 455
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	104 407 705	104 407 705	
29.2.	Акции - Привилегированные	3 367 125	3 367 125	
30.	Добавленный капитал	77 751 387	77 751 387	

31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	466 376 213	466 376 213	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	72 155 080	72 155 080	
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	
31.4.	Другие резервы и фонды	4 711 128	4 711 128	
32.	Нераспределенная прибыль	848 745 439	848 745 439	
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	99 822 910	99 822 910	
33.	Итого собственного капитала	1 577 514 077	1 577 514 077	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	10 607 477 873	5 522 010 418	5 085 467 455

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
АКБ "Hamkorbank" **31 марта 2021 г.**

Таблица-3

в тыс. сум

№	Категории	Итого		
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ			987 397
б.	Процентные доходы по счетам в других банках			21 362 017
в.	Процентные доходы по купленным векселям			0
г.	Процентные доходы по инвестициям			5 859 014
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг			320 461
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов			72 303
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка			0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям			321 613 524
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом			0
к.	Другие процентные доходы			592 699
л.	Итого процентных доходов			350 807 415
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования			227 138
б.	Процентные расходы по срочным депозитам			61 062 793
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ			0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки			369 841
д.	Итого процентных расходов по депозитам			61 659 772
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате			80 658 317
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом			119 178
з.	Другие процентные расходы			42 871 222
и.	Итого процентных расходов по займам			123 648 717
л.	Итого процентных расходов			185 308 489
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ			165 498 926
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу			85 068 350
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам			0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям			0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам			3 240 708
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу			77 189 868
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги			74 672 981
б.	Прибыль в иностранной валюте			292 738 909
в.	Прибыль от коммерческих операций			0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций			0

д.	Другие беспроцентные доходы	99 304 373
	<i>в том числе</i>	
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	488 036
д2.	Возврат списанных кредитов	55 257 658
е.	Итого беспроцентных доходов	466 716 263
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	18 337 470
б.	Убытки в иностранной валюте	283 352 503
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	70 681
е.	Итого беспроцентных расходов	301 760 654
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	242 145 477
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	76 988 241
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	345 998
б.	Аренда и содержание	12 026 026
в.	Командировочные и транспортные расходы	964 251
г.	Административные расходы	5 955 560
д.	Репрезентация и благотворительность	1 900 412
е.	Расходы на износ	10 675 749
ж.	Страхование	238 448
з.	Налоги	1 257 442
и.	Штрафы и пеня	135 000
к.	Другие операционные расходы	5 299 247
л.	Итого операционных расходов	115 440 376
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	126 705 101
а.	Оценка налога на прибыль	26 882 191
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	99 822 910
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫTKИ)	99 822 910

Банк Бошкарув раиси
Хасанов Жасур Ибрагимович

Бош бухгалтер
Иргашев Нодирбек Рустамович

Веб-сайтда ахборот жойлаштирган ваколатли шахс
Турдияхунов Санжарбек Набиевич



